ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
13.02.2018

№ 6/40
с. Черновское
О внесении изменений  в  решение Черновской сельской Думы от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении Положения «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, на основании Экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 15.01.2018 № 90-47-07-03/, Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Черновской сельской Думы от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении  Положения «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (с изменениями от 11.11.2015 № 21/194, от 18.12.2015 № 22/204, от 30.03.2016 № 23/218, от 16.08.2016 № 26/242, от 16.02.2017 № 30/275, от 24.08.2017 № 36/318), следующие изменения:
1.1. в  части 2 статьи 3 Положения повторяющиеся слова «в результате муниципальных выборов либо» исключить;

1.2. пункт 2  статьи 9 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»;
1.3.  часть 2.1 статьи 9 Положения читать в новой редакции:

«2.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью         4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном субъекта Российской Федерации.»;

1.4. в части 2.2 статьи 9 Положения слова «проведенной в соответствии с частью 3.1 настоящей статьи» исключить;

1.5. часть 4 статьи 9 Положения слова «Осуществляющим свои полномочия  на постоянной основе депутату, члену выборного органа местного самоуправления» дополнить словами «, выборному должностному лицу местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
Председатель   Черновской сельской Думы

А.А. Маркин
Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин